borumque verborum iunctio nascatur a proceris numeris ac liberis	: CIC ,OR 3; 343, 9
...a proceris numeris ac liberis, maxime heroo aut paeone priore aut cretico	: CIC ,OR 3; 343, 9
Antipater ille Sidonius...solitus est...alios (versus) variis modis atque numeris fundere	: CIC ,OR 3; 344,12
tum multo ostendunt magis in verborum, numerorum vocumque iudicio	: CIC ,OR 3; 345, 5
itaque non solum verbis arte positis moventur omnes, verum etiam numeris ac vocibus	: CIC ,OR 3; 345, 9
quotus enim quisque est qui teneat artem numerorum ac modorum?	: CIC ,OR 3; 345, 9
nihil est autem tam cognatum mentibus nostris quam numeri atque voces	: CIC ,OR 3; 345,20
dixi de numero atque forma	: CIC ,OR 3; 346,18
in perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum...rationem tenuerimus	: CIC ,OR 3; 348, 1
Numeros oures ipsae metiuntur, ne aut non compleas verbis quod proposueris aut redundes	: CIC ,PO ; 9, 6
"An similibus Cicero usus est numeris in exordio pro Milone, pro Cluentio, pro Ligario?"	: CELS ,RF ; 420,42
Novissima pars ('serviebat...dies nocti') sine sensu dicta est, ut impleretur numerus	: SEN ,CO 9; 260,14
...et in omnibus huius generis sententiis curamus ut numerus constet, non curamus an sensus	: SEN ,CO 9; 260,17
...in tricolis...curamus ut numerus constet, non curamus an sensus	: SEN ,CO 9; 260,17
Numeros musicæ duplices habet, in vocibus et in corpore	: QU ,IO 1; 136,22
aut numeros aut etiam pedes continuo quis aut certe nimium frequenter incurrit...	: QU ,IO 9; 159,10
"In perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum...rationem tenuerimus"	: QU ,IO 9; 163,17
In Herodoto...ipsa dialectos...latentes in <se> numeros complexa videatur	: QU ,IO 9; 236,11
simplicitas, quae non nullis, sed aliis utitur numeris,..	: QU ,IO 9; 237, 3
In omni porro compositione tria sunt genera necessaria: ordo, iunctura, numerus	: QU ,IO 9; 237,10
...et cum his (recto ordine et opta iunctura) numerus oportune codens contigit	: QU ,IO 9; 238,23
...ut currentibus per se numeris quod eos inhiberet obiceret (Afer Domitius)	: QU ,IO 9; 239,23
Sed transeamus ad numeros	: QU ,IO 9; 243,23
Omnis structura ac dimensio et copulatio vocum constat aut numeris...aut metris	: QU ,IO 9; 243,25
Cicero frequentissime dicit totum hoc constare numeris	: QU ,IO 9; 246, 4
'Numeros memini; si verba tenerem'	: QU ,IO 9; 246, 9
'Numerisque fertur / lege solutis'	: QU ,IO 9; 246,11
"Neque enim Demosthenis fulmina tantopere vibratura,...nisi numeris contorta ferrentur"	: QU ,IO 9; 246,14
cum pro composito dixero numerum et ubicumque iam dixi, oratorium dicere intellegar	: QU ,IO 9; 247, 9
Tamen et duo prima verba ('animadvertis, iudices')...suos quasi numeros habent	: QU ,IO 9; 250,16
et tria proxima (verba 'omnem accusatoris orationem')...suos quasi numeros habent	: QU ,IO 9; 250,16
et deinceps duo (verba) rursus ('in duos')...suos quasi numeros habent<et> spiritum sustinemus	: QU ,IO 9; 250,16
ac tria (verba 'divisam esse partis') suos quasi numeros habent <et> spiritum sustinemus	: QU ,IO 9; 250,16
nec tamen ipse (Cicero) dissimulat quibusdam (paeanem et dochmum) numeros videri, non pedes	: QU ,IO 9; 253,17
Retrorum...neque...minus duabus (pedibus repetendi erunt) (aliisque pes erit, non numerus)	: QU ,IO 9; 258, 4
Sed verius erit cludere choreum praecedente spondio; nam hic potius est numerus	: QU ,IO 9; 260, 9
Quasi <numeris> non fuerint in compositione deprehensi!	: QU ,IO 9; 263, 7
Incisum...erit sensus non expleto numero conclusus	: QU ,IO 9; 265,14
Membrum...est sensus numeris conclusus, sed a toto corpore abruptus et per se nihil efficiens	: QU ,IO 9; 265,20
Historia non tam finitos numeros quam orbem quendam contextumque desiderat	: QU ,IO 9; 267,18
An similibus Cicero usus est numeris in exordio pro Milone, pro Cluentio, pro Ligario?	: QU ,IO 9; 269, 3
Eius (compositionis) tres partes: ordo, coniunctio, numerus	: QU ,IO 9; 273, 1
nisi...meditationes in...Hypobolimæo non omnibus oratoriis numeris sunt absolute	: QU ,IO 10; 89,21
Quid tamen his ipsis eius (Germanici) operibus...omnibus denique numeris præstantius?	: QU ,IO 10; 95,11
cum iis felicissime cessit imitatio, verbis atque numeris sunt non multum differentes...	: QU ,IO 10; 110,23
sed verba emendantur et numeri, manet in rebus temere congestis quae fuit levitas	: QU ,IO 10; 119,24
Quid enim prodest esse verba...numeris elaborata, nisi cum iis...consentiant...?	: QU ,IO 11; 180,14
novissime etiam solutiona numeris,...qualia sunt iuris consultorum (ediscamus)	: QU ,IO 11; 218,16
"...non ad numerum articulus codens"	: QU ,IO 11; 256, 7
Et si quid numeris exierit optius..., non erit Atticum?	: QU ,IO 12; 121,12
...ut per omnes eloquentiae numeros esse...fateatur	: TAC ,DO ; 96, 1
oratio...soluta, nulla inter se necessitate numerorum...	: AQUI ,FS ; 27,13
enthymemata...ne pedibus et numeris constricta sint	: IULV ,AR ; 56,14
ut magis ad numerum tendat quam ipso (oratio) numeroso sit	: IULV ,AR ; 85,12
maxime...fugiendum...vitium...cum cessanti numero verba inania...subveniant	: IULV ,AR ; 86, 1
eloquentem...qui...in ipso oratione quasi quendam numerum versumque confidere...possit	: IULV ,AR ; 101,17
illa musica disciplina, ubi numerus iste plenissime discitur, usque adeo non defuit in...	: AUG ,DC 4; 148,16

sicut in meo eloquio...non praetermitto istos numeros clausularum...	: AUG ,DC 4; 148,23
dactylus armavit Ciceronem, armavit iambus/ spondeusque gravis numeroque optissime paean...	: RUF ,NO ; 565,15
hic (orator) quoque vult numeris voces frene vogantes	: RUF ,NO ; 565,20
Cicero de numeris oratoriis sic dicit...	: RUF ,NO ; 567,30
Quintilianus in arte de numeris et structura Demosthenis sic dicit...	: RUF ,NO ; 568,4
'nam cum sint numeri plures...'	: RUF ,NO ; 568,26
'sed sunt insignes percussions eorum numerorum (iambi et trochaei) et minuti pedes'	: RUF ,NO ; 569,1
'...quae tamen ipso membra sunt numeris vinciendo'	: RUF ,NO ; 569,18
'...eorumque verborum iunctio nascatur a proceris numeris ac liberis...'	: RUF ,NO ; 569,21
'...a proceris numeris ac liberis, maxime heroo aut paeano priore aut cretico'	: RUF ,NO ; 569,21
Idem M. Cicero de pedibus et numeris incisorum...et membrorum...et ambituum sive circuituum'	: RUF ,NO ; 570,14
'post anapaestus, procerior quidam numerus, effloriguit'	: RUF ,NO ; 572,3
'ante hunc (Isocratem) enim...quodcum ad numerum conclusio nulla erat'	: RUF ,NO ; 572,14
Flovius Sosipater Chorisius de numeris sic dicit...	: RUF ,NO ; 572,18
Cicero de numeris sic dicit...	: RUF ,NO ; 572,24
'princeps Isocrates...inconditam antiquorum dicendi consuetudinem...numeris adstringeret'	: RUF ,NO ; 572,28
'ut inconditam antiquorum dicendi consuetudinem delectationis atque aurium causa...numeris...'	: RUF ,NO ; 572,28
'...ut et verborum numero et vocum modo et delectatione vincentur aurium satietatem'	: RUF ,NO ; 572,30
'numero maxime videbantur (differre poetae et oratores) antea et versu'	: RUF ,NO ; 573,9
'nunc apud oratores iam ipse numerus concrebruit'	: RUF ,NO ; 573,10
De compositione et numeris et pedibus oratoriis, ut Cicero dicit, isti scripserunt...	: RUF ,NO ; 573,22
ut Cicero dicit,...scripserunt...latine de numeris hi...	: RUF ,NO ; 573,25
Item Cicero de numeris et de compositione sic dicit...	: RUF ,NO ; 573,27
'hoc in eius (Isocratis) summis laudibus ferunt, quod verbis solutis numeros primus adiunxerit'	: RUF ,NO ; 574,2
'(Isocrates) est enim...in ipsis numeris seductor'	: RUF ,NO ; 574,14
'iam paean, quod plures habet syllabas, numerus a quibusdam, non pes existimaturo'	: RUF ,NO ; 574,31
Pompeius Messalinus de numeris et pedibus oratorum sic dicit...	: RUF ,NO ; 575,12
idem (Pompeius Messalinus) de Gallustiana compositione sive de numero et structura sic dicit..	: RUF ,NO ; 575,17
'Nunc, si videtur, Gallustianae periodi numeros inspiciamus'	: RUF ,NO ; 575,18
'...cuius (Demosthenis) non tam vibrarent fulmina illa, nisi numeris contorta ferrentur'	: RUF ,NO ; 575,24
Donatus de structuris et pedibus oratoriis [numerum] sic dicit...	: RUF ,NO ; 577,1
Probus de numeris oratoriis sic dicit...	: RUF ,NO ; 577,8
Cicero de numeris et pedibus oratoriis sic...	: RUF ,NO ; 577,10
'iam paean, quod plures habet syllabas quam tres, numerus a quibusdam, non pes habetur'	: RUF ,NO ; 577,11
NUMERUS *	
'qui (numerus) graece rhythmós dicitur'	: RUF ,NO ; 573,13
itaque serius aliquando notatus et cognitus (numerus)...extrema liniamenta orationi attulit	: CIC ,OB ; 64, 6
sit igitur hoc cognitum...eosdemque (numeros) esse oratorios qui sint poetici	: CIC ,OB ; 65,19
...alterum (oratio extra numerum) nimis dissolutum, ut pervagatum ac vulgariter videatur	: CIC ,OB ; 67,11
si unde ortus sit (numerus quaeritur), ex aurium voluptate	: CIC ,OB ; 69,10
si locus (numeri quaeritur), in omni parte verborum	: CIC ,OB ; 69,10
si componendorum (numerorum) ratio (quaeritur), dicetur alio loco, quia pertinet ad usum	: CIC ,OB ; 69,11
si ad quam rem adhibetur (numerus quaeritur), ad delectationem	: CIC ,OB ; 69,13
si quando (adhibetur numerus quaeritur), semper; si quo loco, in tota continuacione verborum	: CIC ,OB ; 69,13
si quae res efficiat voluptatem (in numero quaeritur), eadem quae in versibus	: CIC ,OB ; 69,14
quem (numerum)...in omni praecipitante (notare) non possumus	: CIC ,OR 3; 341, 7
quem (numerus) in cedentibus guttis, quod intervallis distinguuntur, notare possumus	: CIC ,OR 3; 341, 7
ea (verba, numeri vocesque) sunt in communibus infixis sensibus	: CIC ,OR 3; 345, 6
quibus (numerus atque vocibus) et excitamus et incendimus et lenimur et languescimus...	: CIC ,OR 3; 345,20
quibus (numerus atque vocibus)...ad hilaritatem et ad tristitiam saepe deducimus	: CIC ,OR 3; 345,20
etiam <si> constat ulrumque (numerus ac metron) pedibus, habet tamen non simplicem differentiam	: QU ,IO 9; 244, 2
nam omnis talis est ut unus (numerus) sit e tribus	: CIC ,OB ; 64,17
quod (ut intellegamus numerum esse secutum) fit item in referundis contrariis...	: CIC ,OB ; 56,12
et apud Graecos quidem iam anni prope quadrinquenti sunt, cum hoc (numerus) probatur	: CIC ,OB ; 58,16
incidere vero omnis (numeros) in orationem etiam ex hoc intellegi potest...	: CIC ,OB ; 65, 3
ut ab altero (oratio extra numerum) non delectere	: CIC ,OB ; 67,12
nunc dicendum est...etiam quibus orationis generibus sint quique (numeri) accommodatissimi	: CIC ,OB ; 67,17

qui (numerus) tamen si abesset, illa ipsa delectarent minus	: CIC ,OB ; 67,25
alterum (similis numerorum oratio) nisi fit, dissipata et inulta et <dif>fluens oratio	: CIC ,OB ; 74,22
alterum (plane e numeris oratio) si fit, intolerabile vitium est	: CIC ,OB ; 74,22
quorum (numerorum vocumque) illa summa vis carminibus est optior et cantibus	: CIC ,OR 3; 345,22
Magis tamen et desideratur (numerus) in clausulis et appetit	: QU ,IO 9; 248,14
quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit mutatis quibusdam verbis	: AUG ,DC 4; 148, 7
quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit...mutato eorum (verborum)...ordine	: AUG ,DC 4; 148, 7
Cicero...modo anapaesticum (numerum), modo dithyrambicum laudat, nec tamen certa sententia est	: MARTC ,NM 5; 256,20
'Apud Graecos quidem iam anni prope CCCC sunt, cum hoc (numerus) probatur nos nuper agnovimus'	: RUF ,NO ; 570,17
in his (vocibus et numeris) sensus artem (invenit)	: CIC ,OB ; 54,19
haec (voce et numeri) ad voluptatem (referuntur)	: CIC ,OB ; 54,19
nos nuper (numerum) agnovimus	: CIC ,OB ; 58,16
nam neminem in eo genere (numero) scientius versatum Isocrate confitendum est	: CIC ,OB ; 60, 8
sed princeps inveniendi (numerum) fuit Thrasymachus	: CIC ,OB ; 60, 9
Gorgias autem...his festivitatibus (numeris)...insolentius abutitur	: CIC ,OB ; 60,18
et is (orationis numerus) unusne sit an duo an plures quaque ratione componatur et ad quam rem	: CIC ,OB ; 61,23
et quando et quo loco et quemadmodum exhibitus (orationis numerus) aliquid voluptatis offerat	: CIC ,OB ; 62, 2
et, si e poeticis (numeris), quis eorum sit aut qui	: CIC ,OB ; 62, 9
namque aliis unus (numerus) modo aliis plures aliis omnes idem videntur	: CIC ,OB ; 62, 9
deinde, quicunque (numeri) sunt sive unus sive plures, communesne sint omni generi orationis	: CIC ,OB ; 62,10
si communes (numeri), qui sint	: CIC ,OB ; 62,13
si dispares (numeri), quid intersit et cur non aequa in oratione atque in versu N appareat	: CIC ,OB ; 62,13
compositio autem ab utroque (numero et concinnitate) differt...	: CIC ,OB ; 62,24
sed in versibus res (numerus) est apertior	: CIC ,OB ; 63, 6
orationis (numerum) dico, nam est longe aliter in versibus	: CIC ,OB ; 68, 1
Sunt multa de natura (numeri)	: CIC ,OB ; 69,17
sequitur usus (numeri), de quo est accuratius disputandum	: CIC ,OB ; 69,17
nec earum rerum (verborum, numerorum vocumque) quemquam funditus natura esse voluit expertem	: CIC ,OR 3; 345, 6
at in iis (numeris ac modis) si paulum modo offensum est...theatra tota reclamant	: CIC ,OR 3; 345,10
simplicitas, quae...dissimilatque eos (numeros) et tantum communis occultius	: QU ,IO 9; 237, 4
ideoque alterum (numerum) esse quantitatis videtur, alterum (metrum) qualitatis	: QU ,IO 9; 244, 5
in hoc (numero) nos componet multa scribendi exercitatio, ut ex tempore etiam similia fundamus	: QU ,IO 9; 263,12
in auctoribus nostris...mihi plus placet, quod ibi eos (numeros clausularum) rarissime invenio	: AUG ,DC 4; 148,24
'a quo numero (cretico) excursus est Fannius...'	: RUF ,NO ; 569,14
'aut, si quando erat, non apparebat eam (ad numerum conclusionem) dedita opera esse quae sitam'	: RUF ,NO ; 572,15
'nam neminem in eo genere (numero) scientius versatum Isocrate confitendum est'	: RUF ,NO ; 574, 6
'sed princeps inveniendi (numerum) fuit Thrasymachus...'	: RUF ,NO ; 574, 7
'Gorgias...iis festivitatibus (numeris)...insolentius abutitur'	: RUF ,NO ; 574,15
'Isocrates...moderatus (numeros) temperavit'	: RUF ,NO ; 574,17
NY (L)	
At illi (Graeci) ny iucundam et in fine praecipue quasi tintinnientem illius (m) loco ponunt	: QU ,IO 12; 122,23
NY (L) *	
quae (nu) est apud nos rarissima in clausulis	: QU ,IO 12; 123, 1
O (L)	
Quid o atque u permuto invicem?	: QU ,IO 1; 82,15
sicut apud Graecos o litterae, quae interim longa ac brevis	: QU ,IO 1; 119,11
quin Latinum (verbum), quod o et n litteris finiretur, non reperiebant	: QU ,IO 1; 102, 2
omnia (verba), quae e et o litteris factendi modo terminantur...utique productam (S) habent	: QU ,IO 1; 106,25
At quae (verba) o solam habent, dummodo per eandem litteram(e) in infinito exeat, brevia fiunt	: QU ,IO 1; 107, 3
Nostris praecessores 'servom cervom' que u et o litteris scripserunt	: QU ,IO 1; 122, 9
O (L) *	
ut apud nos, interim pro syllabo, quam nomine suo exprimit, posita est (o littera)	: QU ,IO 1; 119,12
OBSCURA (COMPRESSIO)	
corrupta oratio in...compressione obscura, compositione fracta...consistit	: QU ,IO 8; 76,12
OBSCURIOR (CANTUS)	
est autem etiam in dicendo quidam cantus obscurior...	: CIC ,OB ; 17,24
non et Cicero dicit esse aliquem in oratione 'cantum obscuriorum'...?	: QU ,IO 11; 239, 6

Ostendam non multo post ubi et quatenus recipiendus sit hic flexus et cantus...obscurior	: QU	,IO 11; 239,10
Quare, etiam si est in illis quoque cantus obscurior...	: QU	,IO 11; 270,17
<b>OBSCURIOR (VOX)</b>		
in...miseratione flexo et flebilis et consulto quasi obscurior (vox)	: QU	,IO 11; 240,13
<b>OBSCURIUS (VITIUM)</b>		
E plenior littera est, i angustior, ideoque obscurius in his vitium	: QU	,IO 9; 240,16
<b>OBSCURO</b>		
nolo exprimi litteras putidius, nolo obscurari neglegentius	: CIC	,OR 3; 278, 3
nolo...litteras...obscurari neglegentius	: IULV	,AR ; 96,25
Neque enim eximitur (m), sed obscuratur	: QU	,IO 9; 242,16
quarum (fauicum) vitio et frangitur et obscuratur et exasperatur et scinditur vox	: QU	,IO 11; 227,12
item fauces tumentes strangulant vocem, optusae obscurant, rasae exasperant...	: QU	,IO 11; 227,16
verbo concidunt, syllabas obscurant, litteras ut furto auferunt (in sermocinatione)	: IULV	,AR ; 105, 3
<b>OBSCURUS (FLEXUS)</b>		
satis sit, si obscuro quodam flexu..., sit (epilogus) lugubris ac miserabilis	: IULV	,AR ; 99,17
<b>OBSEVATIO</b>		
Est etiam sua loquentibus observatio, sua sribentibus	: QU	,IO 1; 105, 9
Eius (ordinis) observatio in verbis est singulis et contextis	: QU	,IO 9; 237,11
obsit tam poetica observatio (in oratione)	: QU	,IO 9; 259, 3
Illa observatione (non optimus est TR, si ulla est ultima brevis) ex trochaeo fit anapaestos	: QU	,IO 9; 260,25
ut igitur poetae versus inventus est terminatione ourium, observatione prudentium...	: CIC	,OB ; 61,17
Cludet et dactylus, nisi eum observatio ultimae creticum facit	: QU	,IO 9; 260,17
poema nemo dubitaverit...similiter decurrentium spatiorum observatione esse generatum	: QU	,IO 9; 263,10
Ante enim carmen ortum est quam observatio carminis	: QU	,IO 9; 263,18
<b>OBSEVATIO *</b>		
altera (observatio) quae ad pedes refertur...	: QU	,IO 9; 265, 8
...altera (observatio) quae ad comprehensiones quae efficiuntur e pedibus	: QU	,IO 9; 265, 9
<b>ORTUNDO</b>		
ne brevitas defraudasse aures videatur neve longitudo obtudisse	: CIC	,OB ; 75, 9
ut cum patrono molo, cum vocem in dicendo obtudisset, suadebat Grannius...	: CIC	,OR 2; 225,10
<b>ORTUSA (VOX)</b>		
Gorgonius fuit Buteonis auditor...vocis obtusae sed pugnacissimae	: SEN	,CO 1; 174,12
<b>OCCLUTUS (GRADUS)</b>		
in iis quae non dubie contexta sunt...<sunt> illi vel occulti gradus	: QU	,IO 9; 250,11
in iis quae...nec respiratione utuntur <sunt> illi vel occulti gradus	: QU	,IO 9; 250,11
<b>OCTONARIUS</b>		
cludit...optime prima pars versus, dum intra paucas syllabas, praecepit senori atque octonari	: QU	,IO 9; 251,17
'esse videatur', iam nimis frequens, octonarium inchoat	: QU	,IO 9; 251,20
<b>OFFENDO</b>		
aures...fragosis offenduntur, levibus mulcentur, [et] contortis excitantur...	: QU	,IO 9; 263,24
<b>OFFICIUM</b>		
...ex tribus vocalibus syllabam fieri, si non aliquae officio consonantium fungantur	: QU	,IO 1; 81, 1
<b>OI (L)</b>		
in quo ('cui') pueris nobis ad pingue sone sonum qu et oi utebentur	: QU	,IO 1; 122,17
<b>OIME</b>		
oimē cantus est	: CASS?	,RH ; 502, 1
<b>OPEROSE (FACERE)</b>		
illud primum videamus...ut fiat quasi structura quaedam nec tamen fiat operose	: CIC	,OB ; 46,22
<b>OPIMA (S)</b>		
cum longas per se et velut opimae syllabae...	: QU	,IO 9; 241,11
<b>OPIMIUS</b>		
at 'isdem' erat verius, nec tamen 'eisdem' ut opimius	: CIC	,OB ; 51,12
<b>OPIMUM (GENUS)</b>		
Corio et Phrygia et Mysia...asciverunt optum suis ouribus opimum quoddam...dictionis genus	: CIC	,OB ; 7,19
<b>OPORTUNE (CADERE)</b>		
...et cum his (recto ordine et opta iunctura) numerus oportune cadens contigit	: QU	,IO 9; 238,23

OPORTUNUS (RECEPTUS)		: QU	, IO 11; 236,17
et receptus (spiritus) longior et non oportunus			
OPPONI			
nam cum aut...contrarium contrario opponitur...quidquid ita concluditur...		: CIC	, OB ; 74,16
qua (verba)...sive opponuntur contraria, suae natura numerosa sunt...		: CIC	, OB ; 56, 5
semper haec quae Graeci ontitheta nominant, cum contrariis opponuntur contraria...		: CIC	, OB ; 56,21
OPPOSITIO			
Quarto...coeso...non alterius coesi, sed membra oppositione respondet...		: AUG	, DC 4; 125,29
OPTIME (CADERE)			
paeon...aut <e> totidem (tribus) brevibus et longa; in quem optime cadere censem veteres		: CIC	, OB ; 72,21
'paeon...aut e totidem (tribus) brevibus et longa, quem optime cadere censem veteres...'.		: RUF	, NO ; 576,24
OPTIME (CLUDERE)			
cludit...optime prima pars versus, dum intro paucas syllabas, praeципue senari atque octonari		: QU	, IO 9; 251,16
OPTIME (COIRE)			
sed refert quae (littera syllabaque) cum quoque optime coeat		: QU	, IO 9; 256,24
OPTIME (INCIPERE)			
Optime incipitur a longis, recte aliquando a brevibus		: QU	, IO 9; 257, 6
OPTIME (SONARE)			
simplex (ornatus) probatur...quod aut optime sonat aut rem maxime explanat		: CIC	, OB ; 24,14
OPTIMUS (P)			
...etsi 'temeritas' ex tribus brevibus et longa est, quem Aristoteles ut optimum (pedem) probat		: CIC	, OB ; 72,12
Creticus et initii optimus...et clausulis		: QU	, IO 9; 261, 8
'etsi 'temeritas' ex tribus brevibus et longa est, quem (PAE4) Aristoteles ut optimum probat'		: RUF	, NO ; 576,17
OPTUSA (FAUX)			
item fauces tumentes strangulant vocem, optusae obscurant, rasae exasperant...		: QU	, IO 11; 227,16
OPTUSA (VOX)			
nam est...et clara et optusa (vox)		: QU	, IO 11; 226, 7
ORANS			
'plurimum (creticus) orantis decebit...'		: RUF	, NO ; 575, 5
ORATIO			
oratio...perpetua, quam Graeci eiroménēn léxin appellant		: AQUI	, FS ; 27,12
sed omnis...aequaliter constanterque ingrediens numerosa habetur oratio		: CIC	, OB ; 68, 4
sed omnis nec claudicans nec quasi fluctuans...numerosa habetur oratio		: CIC	, OB ; 68, 4
si numerus orationis quaeritur qui sit, omnis est, sed alius alio melior atque optior		: CIC	, OB ; 69, 9
oratio...perpetua...ita conectitur, ut superiorem elocutionem semper proxima sequatur...		: AQUI	, FS ; 27,12
oratio...perpetua...ita conectitur, ut...seriem quandam significatus rerum explicit		: AQUI	, FS ; 27,12
oratio...quae ex ambitu constat...est...quae sententiam certa...circumscriptione definit		: AQUI	, FS ; 27,12
caesam dicimus orationem, quotiens...singula quodvis significantia proferuntur		: AQUI	, FS ; 28, 5
caesam dicimus orationem, quotiens non efficiuntur membra ex conexione verborum...		: AQUI	, FS ; 28, 5
quamquam caesam dicamus orationem, cum singula verba quodvis significantia proferuntur		: MARTC	, NM 5; 262,14
et in membro quedam...dispertiebat (Crassus) orationem libentius		: CIC	, BR ; 48,14
tum rapido et celeritate caecata oratio (apud C. Visellium Varronem)		: CIC	, BR ; 80,28
et erat oratio...incitata (apud Hortensium)		: CIC	, BR ; 102,15
dulce iijtum orationis genus et solutum et affluens...est in illo epidictico genere		: CIC	, OB ; 13,22
orationis genus...sententiis argutum, verbis sonans est in illo epidictico genere		: CIC	, OB ; 13,22
est enim oratio philosophorum...nec vincta numeris sed soluta liberius		: CIC	, OB ; 19,14
cuius (Phalerei Demetri) oratio...sedate plorideque liquitur		: CIC	, OB ; 27,13
en...ex ea (compositione)...efficiuntur et ea que dicuntur orationis quasi formae et lumina		: CIC	, OB ; 62,20
quodsi et angusta quedam atque concisa et alio est dilatata et diffusa oratio...		: CIC	, OB ; 64, 8
magnam enim partem ex iambis nostra constat oratio		: CIC	, OB ; 65, 7
numerousum in oratione...fiat...nonnumquam aut concinnitate aut constructione verborum		: CIC	, OB ; 69, 7
idque quod numerosum in oratione dicitur non semper numero fiat...		: CIC	, OB ; 69, 7
quodque ad rem maxime pertinet, qua ratione numerosa fiat oratio		: CIC	, OB ; 69,28
soepe etiam in amplificanda re concessu omnium funditur numerosa et volubiliter oratio		: CIC	, OB ; 70, 3
quia non (numero solum) numerosa oratio sed et compositione fit et genere...concinnitatis		: CIC	, OB ; 74, 6
formae vero quedam sunt orationis, in quibus ea concinnitas est ut sequatur N necessario		: CIC	, OB ; 74,14
multum interest utrum numerosa sit, id est similis numerorum, an plane e numeris constet oratio		: CIC	, OB ; 74,22

nec enim loquor de versu et est liberior aliquanto oratio	: CIC ,DB ; 75,10
... talis horum mihi videtur oratio, qui non claudunt numeris sententias	: CIC ,DB ; 78, 3
verborum autem ratio et genus orationis fusum atque tractum (in historia)	: CIC ,OR 2; 129, 4
Sulpicium...audivi voce...et reliquis rebus optis ad hoc munus, de quo querimus	: CIC ,OR 2; 139,17
omnis igitur oratio conficitur ex verbis	: CIC ,OR 3; 319,26
nam est quidam ornatus orationis, qui ex singulis verbis est	: CIC ,OR 3; 319,28
nihil est enim tam tenerum neque tam flexibile...quam oratio	: CIC ,OR 3; 336, 4
ex hac (oratione) haec etiam soluta variis modis multorumque generum oratio	: CIC ,OR 3; 336, 7
sic institutam nostram sententiam sequitur orationis genus	: CIC ,OR 3; 336,13
summa inaequalitas orationis, quae modo exillis erat, modo nimia licentia vaga et effusa	: SEN ,CO 2; 196,15
sed velocissime ac facillimo cursu omnes res beata circumfluebat oratio	: SEN ,CO 2; 200, 3
Oratio eius iam tum nihil aliud poterat videri quam solutum carmen	: SEN ,CO 2; 258,14
Iam cum oratio tris habeat virtutes, ut emendata, ut dilucida, ut ornata sit	: QU ,IO 1; 86,24
Iam cum oratio tris habeat...vitia, quae sunt supra dictis (virtutibus) contraria	: QU ,IO 1; 86,24
corrupta oratio in...compressione obscura, compositione fracta...consistit	: QU ,IO 8; 76,11
Unde soluta fere oratio et e singulis non membris, sed frustis conlata structura caret	: QU ,IO 8; 101,15
Quod si numeris ac modis inest quedam tacita vis, in oratione ea vehementissima	: QU ,IO 9; 234,15
Est igitur ante omnia oratio alia vincta atque contexta, soluta alia	: QU ,IO 9; 236,15
soluta alia (oratio), qualis in...epistulis, nisi cum aliquid supra naturam suam tractant	: QU ,IO 9; 236,16
quod (vocalium concursus) cum accidit, hiat et intersistit et quasi laborat oratio	: QU ,IO 9; 240,12
ideoque reprehenditur (Cicero) a quibusdam tamquam orationem ad rhythmos alliget	: QU ,IO 9; 246, 5
versus paucis (pedibus) continetur, oratio longiores habet saepe circumitus	: QU ,IO 9; 248, 6
orationis compositio, nisi varia est, et offendit similitudine et in affectatione deprenditur	: QU ,IO 9; 248, 8
oratio...actione enim constat, non imitatione	: QU ,IO 11; 274, 1
nescio quo modo velut hilarior protinus renidet oratio, ut in "zephyris" et "zopyris"	: QU ,IO 12; 122, 1
Nam si plura (membra) itidem iungas, oratio fiet	: AN17 ,CF ; 64, 2
Componitur autem instruiturque omnis oratio verbis, commate et colo et periodo	: IS ,ET 2; 380,17
Est igitur omnis oratio aut soluta...aut perpetua	: AQUI ,FS ; 27,12
uno spiritu continenter multa dicere in extrema convenit oratione	: AN21 ,RH 3; 146,19
In extremo oratione continens vox remedio est voci	: AN21 ,RH 3; 146,37
in soluta oratione, dum versum effugeres, modum...et numerum quandam oportere servari	: CIC ,BR ; 10, 3
Isoctates...primus intellexit etiam in soluta oratione...modum...et numerum...oportere servari	: CIC ,BR ; 10, 3
et, <ut> optior sit oratio, ipsa verba compone et quasi coagmenta	: CIC ,BR ; 20,17
nam id (versus) quidem orationis est vitium	: CIC ,OB ; 20,13
...erunt ab hac summisione orationis alienae (verborum iterationes)	: CIC ,OB ; 25,22
erit enim ut voce sic etiam oratione suppressior (Atticus orator)	: CIC ,OB ; 26, 4
voluptati autem ourum morigerari debet oratio	: CIC ,OB ; 53,10
sin probae res, lecta verba, quid est cur claudere aut insistere orationem malint (Attici)...?	: CIC ,OB ; 58,11
legi enim audivique nonnullos, quorum propemodum absolute concluderetur oratio	: CIC ,OB ; 58,21
is (Aristoteles) igitur versum in oratione vetat esse, numerum iubet	: CIC ,OB ; 59, 7
...sic in oratione animadversum est...esse quosdam certos cursus conclusionesque verborum	: CIC ,OB ; 61,17
...sic in oratione animadversum est, multo illud quidem serius, sed eadem natura admonente...	: CIC ,OB ; 61,17
omnino duo sunt quae condant orationem, verborum numerorumque iucunditas	: CIC ,OB ; 63,16
Perspicuum est igitur numeris astrictam orationem esse debere, carere versibus	: CIC ,OB ; 64,14
qui pedes (dactylus iambus paean) in orationem non cadere qui possunt?	: CIC ,OB ; 65, 1
incidere vero omnis (numeros) in orationem etiam ex hoc intellegi potest...	: CIC ,OB ; 65, 3
Sequitur ergo ut qui maxime cadant in orationem optam numeri videndum sit	: CIC ,OB ; 65,21
qui (Aristoteles) iudicat herorum numerum grandiorum quam desideret soluta oratio	: CIC ,OB ; 66,12
ita neque humilem et obiectam orationem...probat (Aristoteles)...	: CIC ,OB ; 66,13
itaque ut versum fugimus in oratione...	: CIC ,OB ; 66,22
aliud enim quidam est oratio, nec quicquam inimicius quam illa versibus	: CIC ,OB ; 66,23
paean autem minime est aptus ad versum, quo libertius eum recepit oratio	: CIC ,OB ; 67, 1
sed eo vitiis (trochaeus) in oratione, si ponatur extremus...	: CIC ,OB ; 67, 4
quia nec numeroso esse, ut poema, neque extra numerum, ut sermo vulgi est, debet cratio	: CIC ,OB ; 67,10
nunc dicendum est...etiam quibus orationis generibus sint quique (numeri) accommodatissimi	: CIC ,OB ; 67,17
itaque in varia et perpetua oratione hi (IA PAE DA) sunt inter se miscendi et temperandi	: CIC ,OB ; 67,20
sic minime animadvertisetur delectationis occupium et quadrangae orationis industria	: CIC ,OB ; 67,22

quo etiam difficilis est oratione uti quem versibus in dicendo...ne immoderata eut angusta aut dissoluta aut <dif>fluens sit oratio nec in numeris magis quam in reliquis ornamentis orationis...	: CIC ,OB ; 68, 6
...eadem cum faciamus quee poetae, effugimus tamen in oratione poematis similitudinem in aliis (historia et epideiktikoi)...ut tanquam in orbe inclusa currat oratio genus autem hoc orationis (epidicticum) neque...ad causas forenses...omnino repudandum genus autem hoc orationis (epidicticum) neque totum assumendum est ad causas forenses adhibende est igitur numerosa oratio, si aut laudandum est aliquid ornatus adhibendo est igitur numerosa oratio, si...aut exponenda narratio... sed in orationis numero nihil est tam vitirosum quam si semper est idem paeon...quam commodissime putatur in solutam orationem illigari, cum sit duplex est...unus (paeon) aptissimus orationi vel orienti vel medice incisim cutem et membratim tractata oratio in veris causis plurimum valet incisim...et membratim tractata oratio...valet maxime..., cum aut orguas aut refellas ...ne infinite foratur ut flumen oratio qualis eorum motus quos apalaistrous Graeci vocant, talis horum mihi videtur oratio... ne aut verba traiciamus aperte, quo melius aut cadat aut volvatur oratio ipso oratio conformanda non solum electione sed etiam constructione verborum non enim semper fortis oratio queritur, sed saepe placida sumissa lenis... illa altera pars orationis, que probitatis commendatione boni viri debet speciem tueri, lenis versus enim veteres illi in hac soluta oratione propemodum...nobis esse adhibendos putaverunt : CIC ,OR 1; 7,18 verborum et sententiarum modo interpunctos clausulos in orationibus esse valuerunt (veteres) : CIC ,OR 2; 178,12 versus in oratione si efficitur coniunctione verborum, vitium est : CIC ,OR 2; 193, 5 liberior est oratio et plane...sic est vere soluta, non ut fugiat tamen aut erret... : CIC ,OR 3; 334, 9 oratio...sic est vere soluta...ut sine vinculis sibi ipso moderetur : CIC ,OR 3; 334,13 qui (Theophrastus) putat orationes...non adstrictae sed remissius numerosam esse oportere : CIC ,OR 3; 335, 6 recte genus hoc numerorum, dummodo ne continui sint, in orationis laude ponetur et efficiendum est illud modo nobis, ne fluat oratio, ne vagetur... : CIC ,OR 3; 340, 8 et efficiendum est illud modo nobis, ne...oratio...insistat interius, ne excurrat longius : CIC ,OR 3; 342,20 sed soepe corpendo membris minutioribus oratio est : CIC ,OR 3; 343, 4 in oratione autem pauci prima cernunt, postrema plerique Nam si esset prorsa oratio, easdem litteras enuntiare veris syllabis licebat : QU ,IO 1; 91,18 aut non compositio et sonus in oratione quoque varie pro rerum modo adhibetur sicut in musice : QU ,IO 1; 137,10 provi pedes..., ut...quorundam in oratione simili paene licentia lasciventium : QU ,IO 9; 233, 1 tanto que corexa est et totis viribus fluit fragosa atque interrupta melior oratio : QU ,IO 9; 233, 8 quo pulchriora et sensu et elocutione dissolveris, hoc orationem magis deformem fore : QU ,IO 9; 235,11 In his(singulis verbis)cavendum ne decrescat oratio, et fortiori subiungatur aliquid infirmius : QU ,IO 9; 237,14 In compositione orationis certior et magis omnibus aperta servari debet dimensio : QU ,IO 9; 245,19 oratio non descendet ad crepitum digitorum : QU ,IO 9; 246,19 Ratio vera pedum in oratione est multo quam in versu difficilior : QU ,IO 9; 248, 4 in oratione...foedissimum est...si pars...prior (versus) <in> ingressu (deprehendatur) : QU ,IO 9; 251,11 Versum in oratione fieri multo foedissimum est totum, sed etiam in parte deforme : QU ,IO 9; 251,11 in oratione...foedissimum est...si pars posterior (versus) in clausula deprehendatur et ultima versuum initio conveniunt orationis : QU ,IO 9; 251,12 Quamvis enim vincta sit, tamen soluta videri debet oratio : QU ,IO 9; 251,23 Horum pedum (ex duabus et tribus syllabis) nullus non in orationem venit : QU ,IO 9; 252,22 quasi ullus (pes) esset, quem non sit necesse in oratione deprendi : QU ,IO 9; 254,13 non...ut oratio...dimetiendis pedibus ac perpendendis syllabis consenescat : QU ,IO 9; 255,20 oratio, que ferri debet ac fluere... : QU ,IO 9; 262,22 Ergo quem in poemate locum habet versificatio, eum in oratione compositio mediocrem orationem commendatam viribus actionis adfirmcrim plus habituram esse momenti... : QU ,IO 9; 263,21 Secundum est ut sit oratio distincta, id est, qui dicit et incipiat ubi oportet et desinat : QU ,IO 11; 223,13 Neque gravissimus autem in musica sonus, nec acutissimus orationibus convenit conformando vox est, ne ab oratione discordet : QU ,IO 11; 231,16 Aliud oratio sapit nec vult nimium esse condita : QU ,IO 11; 233, 8 ...optimam et efficacissimam orationem futuram, si et hos ambitus habuerit, de quibus diximus : QU ,IO 11; 234,12 optimam...orationem...si...nonnumquam caesis interrupto fuerit : QU ,IO 11; 274, 1 ...optimam et efficacissimam orationem futuram, si et hos ambitus habuerit, de quibus diximus : AQUI ,FS ; 28,21 optimam...orationem...si...nonnumquam caesis interrupto fuerit : AQUI ,FS ; 28,21	

optimus...orationem...si...in...partibus continuationem...perpetuae elocutionis assumpserit	: AQUI ,FS ; 28,21
At ubi semper continuatur oratio...et a dientem et dicentem fatigat	: AQUI ,FS ; 28,26
Qui vero caesa semper oratio est, nihil a sermone imperitorum differre videtur	: AQUI ,FS ; 28,28
Non longioribus verbis decora et latior fit oratio? verum, sed non semper id adfectandum est	: CFOR ,AR 3; 146,14
in structura...ne multis exilibus verbis aut syllabis vastis deformatur oratio	: CFOR ,AR 3; 153,12
Quid in partibus orationis (observandum est)?	: CFOR ,AR 3; 154,13
nolo rustice ac praefracte ac cum clamore erumpat...oratio	: IULV ,AR ; 97, 5
nolo...perpetuo ac uniformiter vociferetur oratio	: IULV ,AR ; 97, 5
nec sermonem quasi orationem pronuntiaveris...	: IULV ,AR ; 104, 9
in coniunctis vero verbis orationisque contextu servanda sunt haec...	: MARTC ,NM 5; 253,11
optima igitur oratio fiet, si nunc ex ambitu periodico...aptetur	: MARTC ,NM 5; 263, 4
ad curandam vocem...per eosdem gradus recolligatur oratio, quo...ad murmur usque perveniat	: MARTC ,NM 5; 270,25
'sed in orationis numero nihil est tam vitiosum, quam si semper est idem'	: RUF ,NO ; 568, 1
'Sed saepe corpendo membris minutioribus oratio est...'	: RUF ,NO ; 569,17
'is igitur (Aristoteles) versum in oratione vetat esse, numerum iubet'	: RUF ,NO ; 570,24
'incisim autem et membratim tracta oratio in veris causis plurimum valet...'	: RUF ,NO ; 571,18
'qui (Theophrastus) putat orationem...non adstricte, sed remissius numerosam esse oportere'	: RUF ,NO ; 572, 1
'(Isocrates) intellexit etiam in soluta oratione...modum..et numerum quendam oportere servari'	: RUF ,NO ; 572,12
'primus (Isocrates) intellexit etiam in soluta oratione, dum versum effugeret...'	: RUF ,NO ; 572,12
'et sane multis pedibus in oratione utimur'	: RUF ,NO ; 572,21
'versus enim illi veteres in hoc soluto oratione,...hoc est numeros,...adhibendos putaverunt'	: RUF ,NO ; 572,25
'versus in oratione si efficitur coniunctione verborum, vitium est'	: RUF ,NO ; 573, 4
'nam id (versus) quidem vitium orationis est'	: RUF ,NO ; 573,12
'...tum dicitur (Isocrates) numeros secutus, quibus etiam in oratione uteremur...'	: RUF ,NO ; 574, 4
'numeros...in oratione...cum iucunditatis causa, tum ut varietas occurreret societati'	: RUF ,NO ; 574, 4
'est quidem...unus (paean) aptissimus orationi vel orienti vel mediae'	: RUF ,NO ; 577,13
Aliter opus eum, quem latior delectabit oratio, aliter opus eum, quem adstrictior	: IULS ,AR ; 356,18
nec...ostentationis causa frangatur oratio	: ALCU ,DR ; 546,26
ut semper vox et oratio suae causae convenient	: ALCU ,DR ; 546,29
quibus (intervallis) implicata atque permixta oratio tum stabilis est tum volubilis...	: CIC ,OB ; 64,10
<fieri>...alteram (ex spondeis) nimis tardam orationem...	: CIC ,OB ; 66, 8
interdum enim cursus est in oratione incitator, interdum moderata ingressio	: AN21 ,RH 3; 146,19
in extrema...oratione...arteriae complentur	: AN21 ,RH 3; 146,19
in extrema...oratione fuentes...coalefiunt	: AN21 ,RH 3; 147, 8
Sermo est oratio remissa et finitima cotidiane locutioni	: AN21 ,RH 3; 147, 9
Contentio est oratio acri et ad confirmandum et ad confutandum accommodata	: AN21 ,RH 3; 147,10
Amplificatio est oratio, quae...aut ad misericordiam trahit auditoris animum	: AN21 ,RH 3; 147,10
Amplificatio est oratio, quae aut in iucundiam inducit...auditoris animum	: AN21 ,RH 3; 147,10
Hignitas est oratio cum ali<qu>a gravitate <et vocis remissione	: AN21 ,RH 3; 147,14
Demonstratio est oratio>, quae docet <remissa voce>, quomodo quid fieri potuerit aut non...	: AN21 ,RH 3; 147,16
Iocatio est oratio, quae ex aliqua re risum prudentem et liberalem potest comparare	: AN21 ,RH 3; 147,18
Continuatio est <orationis enunciandae adceleratio clamosa	: AN21 ,RH 3; 147,22
Distributio est...oratio frequens cum raris et brevibus intervallis acri vociferatione	: AN21 ,RH 3; 147,23
Cohortatio est oratio, quae aliquod peccatum amplificans auditorem ad iucundiam adducit	: AN21 ,RH 3; 147,26
Conquestio est oratio, quae...animum auditoris ad misericordiam perducit	: AN21 ,RH 3; 147,28
ut vim volubilem orationis vociferatio consequi possit	: AN21 ,RH 3; 148,22
Compositio est<verborum constructio, quae facit omnes partes orationis aequabiliter perpolitas	: AN21 ,RH 4; 166,21
quae (vocalium concusiones) vastam atque hiantem orationem reddunt	: AN21 ,RH 4; 166,23
Traductio...facit, uti...concinniorum orationem reddat	: AN21 ,RH 4; 168,24
Membrum orationis appellatur res breviter absoluta sine totius sententiae demonstratione	: AN21 ,RH 4; 172,13
quae (totius sententiae demonstratio) denuo alio membro <o>rationis excipitur	: AN21 ,RH 4; 172,15
Articulus dicitur, cum singula verba intervallis distinguuntur coesa oratione	: AN21 ,RH 4; 172,24
Compar...quod habet in se membra orationis...quae constant ex pari fere numero syllabarum	: AN21 ,RH 4; 173,11
Quoniam...optime orationis...origo inventa est, causa queratur	: CIC ,OB ; 61, 4
aut ut avem cantu aliquo sic illos viderit oratione quasi suspensos teneri	: CIC ,BR ; 59,24
in his (Aeschylus Chidio et Milesio Aeschine) erat admirabilis orationis cursus	: CIC ,BR ; 102, 6
alii (grandiloqui) aspera tristi horrida oratione neque perfecta atque conclusa...	: CIC ,OB ; 6, 6

flumen aliis verborum volubilitasque cordi est, qui ponunt in orationis celeritate eloquentiem	: CIC	,OB	; 16,19
ecce aliqui dunitatem et severitatem quandam verbis et orationis quasi moestitiam sequuntur	: CIC	,OB	; 16,24
ne nunc quidem solum de orationis modo dicam sed etiam de actionis	: CIC	,OB	; 17, 4
ipsa enim natura, quasi modularetur nominum orationem...	: CIC	,OB	; 18, 4
...ut illa sunt quibus non modo numerosa oratio sed etiam versus efficitur...	: CIC	,OB	; 56,13
versum efficit ipsa relatio contrariorum. idem esset in oratione numerosum...	: CIC	,OB	; 56,19
cuius (Gorgiae) in oratione plerunque efficit numerum ipsa concinnitas	: CIC	,OB	; 57, 3
et genus illud tertium explicetur quale sit, numerosae et optae orationis	: CIC	,OB	; 57,10
sed habet nomen invidiam, cum in oratione iudiciali et forensi numerus... inesse dicitur	: CIC	,OB	; 58, 6
primum ergo origo... explicetur orationis optae atque numerosae	: CIC	,OB	; 60, 2
...tum ad extreum usus ipse explicetur orationis optae atque numerosae	: CIC	,OB	; 60, 2
...deinde causa, post natura... explicetur orationis optae atque numerosae	: CIC	,OB	; 60, 2
...tum dicitur numeros secutus (Isocrates), quibus etiam in oratione uteretur	: CIC	,OB	; 60, 6
Quoniam igitur habemus optae orationis eos principes auctoresque...	: CIC	,OB	; 61, 4
quæsti potest, qui sit orationis numerus et ubi sit positus et natus ex quo...	: CIC	,OB	; 61,22
est autem longioris prima illa quæstio, sitne omnino ullus numerosa oratio	: CIC	,OB	; 62, 5
deinde, si sit numerus in oratione, qualis sit aut quales...	: CIC	,OB	; 62, 8
si sit numerus in oratione... e poeticis numeris an ex alio genere quodam	: CIC	,OB	; 62, 8
deinde, quicunque (numeri) sunt sive unus sive plures, communesne sint omni generi orationis	: CIC	,OB	; 62,11
... an dispare numeri cuique orationis generi accommodentur	: CIC	,OB	; 62,13
si dispare (numeri), quid intersit et cur non aequaliter in oratione atque in versu N appareat	: CIC	,OB	; 62,14
quod dicitur in oratione numerosum... efficietur an etiam vel... genere verborum	: CIC	,OB	; 62,15
quod dicitur in oratione numerosum... efficiatur an etiam vel compositione quodam...	: CIC	,OB	; 62,15
quod dicitur in oratione numerosum, id utrum numero solum efficiatur...	: CIC	,OB	; 62,15
an sit suum cuiusque, ut... genus ipsum verborum quasi quedam forma et lumen orationis appareat	: CIC	,OB	; 62,18
Esse ergo in oratione numerum quendam non est difficile cognoscere. iudicat enim sensus	: CIC	,OB	; 63, 1
quoniam etiam a modis quibusdam contu remoto soluta esse videatur oratio	: CIC	,OB	; 63, 7
quos (lyrikois poetis) cum contu spoliaveris, nuda paene remanet oratio	: CIC	,OB	; 63, 9
quae ("quemnam... in senectute"), nisi cum tibicen accessit, orationis sunt solutae simillima	: CIC	,OB	; 63,12
quo est ad inveniendum difficilior in oratione numerus quam in versibus	: CIC	,OB	; 63,15
et scriptores per veteres de numero nihil omnino, de oratione praecepta multa nobis reliquerunt	: CIC	,OB	; 64, 1
numerus... neque habebat aliquam necessitudinem aut cognitionem cum oratione	: CIC	,OB	; 64, 6
itaque serius aliquando notatus et cognitus (numerus)... extrema liniamenta orationi attulit	: CIC	,OB	; 64, 7
...quod versus saepe in oratione per imprudentiam dicimus	: CIC	,OB	; 65, 4
sunt enim qui iambicum putent, quod sit orationis simillimus	: CIC	,OB	; 65,22
ego autem sentio omnis in oratione esse quasi permixtos et confusos pedes	: CIC	,OB	; 67, 7
orationis (numerum) dico, nam est longe aliter in versibus	: CIC	,OB	; 68, 1
in ea (oratione)... universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est	: CIC	,OB	; 68,10
ita fit ut non item in oratione ut in versu numerus extet	: CIC	,OB	; 59, 6
quæsitus est in totone circuitu illo orationis... numerus tenendus sit	: CIC	,OB	; 69,18
...auditor, qui non vereatur ne composite orationis insidiis sua fides attemptetur	: CIC	,OB	; 70,19
Haec autem forma (numerosa) retinendo non diu est... in orationis reliquis partibus	: CIC	,OB	; 71,10
alterum (similis numerorum oratio) nisi fit, dissipata et inulta et <dif>fluens oratio	: CIC	,OB	; 74,23
haec (inciso et membra) enim in veris causis maximam partem orationis optinent	: CIC	,OB	; 75, 4
ut qui vellet auribus ipsis quid numerosum... in minimis particulis orationis esset iudicaret	: CIC	,OB	; 77, 6
Et quoniam plura de numerosa oratione diximus quam quisquam ante nos...	: CIC	,OB	; 77, 7
sed ordo pedum facit ut id quod pronuntiatur aut orationis aut poematis simile videatur	: CIC	,OB	; 77,18
tantum abest ut... enervetur oratio compositione verborum, ut aliter in ea... nec vis esse possit	: CIC	,OB	; 78, 6
in Thucydide orbem modo orationis desidero	: CIC	,OB	; 80,11
isti (Attici) cum dissolvunt orationem, in qua nec res nec verbum ullum est nisi abiectum...	: CIC	,OB	; 80,12
qui enim contus moderata oratione dulcior inveniri potest?	: CIC	,OR 2;	117, 9
Coelius... et tractu orationis levi et aequabili perpolivit illud opus (historiam)	: CIC	,OR 2;	125, 6
Sulpicius... audivi... oratione autem celeri et concitata	: CIC	,OR 2;	139,17
et in ipso oratione quasi quendam numerum versumque conficiunt	: CIC	,OR 3;	282,10
quæ (conlocatio verborum)... orationem efficit... aequabiliter fluentem	: CIC	,OR 3;	334, 3
quæ (conlocatio verborum) iunctam orationem efficit, quæ coherentem, quæ levem...	: CIC	,OR 3;	334, 3
...quod orationis severitas pati posset...	: CIC	,OR 3;	735, 4

qui (iambus et trochaeus) natura tamen incurunt ipsi in orationem sermonemque nostrum	: CIC ,OR 3; 338,20
cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa	: CIC ,OR 3; 340,17
verborum ambitus; sic enim has orationis conversiones Graeci nominant	: CIC ,OR 3; 341,14
neque vos paean aut herous ille conturbet. ipsa oculent orationi	: CIC ,OR 3; 343, 6
sic si quid in nostra oratione claudicat, sentit (volgus)	: CIC ,OR 3; 346, 6
in perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum...rationem tenuerimus	: CIC ,OR 3; 347,18
Actio...facit...dilucidam orationem et illustrem et probabilem et suavem...varietate vocum...	: CIC ,PO ; 12, 5
Actio...facit...dilucidam orationem et illustrem et probabilem et suavem, non verbis...	: CIC ,PO ; 12, 5
Vergilium illa felicitas ingenii in oratione soluta reliquit	: SEN ,CO 3; 382,14
Tanta erat illi velocitas orationis ut vitium fieret	: SEN ,CO 4; 428, 6
...quaer ne ille quidem orationis citatissimae cursus poterat abscondere	: SEN ,CO 4; 430, 7
In epilogis nos...dare operam ne dissimilis orationi sit orator	: SEN ,CO 7; 94, 7
alter (verborum intellectus), in quo est una pars orationis	: QU ,IO 1; 87, 9
qui complexu orationis accidere eum (soloecismum) confitentur...	: QU ,IO 1; 95,16
Facit res eadem concisam quoque orationem	: QU ,IO 8; 101,13
Sit enim frequentissime aspera et dura et dissoluta et hians oratio...	: QU ,IO 8; 121,20
'In perpetua autem oratione, cum et coniunctionis levitatem et numerorum...rationem tenuerimus'	: QU ,IO 9; 163,16
pravi pedes..., ut sotadeorum et galliamborum et quorundam in oratione...	: QU ,IO 9; 233, 1
qui (ordo) si vitiosus est, licet et vincto ac sit opte cadens oratio,...	: QU ,IO 9; 240, 1
coenentes litterae...leviorem faciunt orationem quam si omnia verba suo fine cludentur	: QU ,IO 9; 241, 7
<qui> (pedes) adeo reperiuntur in oratione...	: QU ,IO 9; 245,22
in oratione...frequenter non sentientibus nobis omnium generum excidunt versus	: QU ,IO 9; 245,22
ores...ductaque velut prono decurrentis orationis flumine...	: QU ,IO 9; 248,19
Haec (clausula) est sedes orationis, hoc auditor expectat, hic laus omnis et clamor	: QU ,IO 9; 248,23
quo quique (pedes) sunt...longis syllabis magis stabiles, his graviorem faciunt orationem	: QU ,IO 9; 254,16
quo quique (pedes) sunt temporibus pleniores...his graviorem faciunt orationem	: QU ,IO 9; 254,16
Ne dactylus quidem spondio bene proponitur, quia finem versus damnamus in fine orationis	: QU ,IO 9; 259,25
hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis opti quam ubi cursus orationis exigitur	: QU ,IO 9; 261, 6
ubi cursus orationis exigitur et clausulis non intersistitur	: QU ,IO 9; 261, 6
Figura laboranti compositioni variata saepe succurrit, quae cum orationis tum etiam sententiae	: QU ,IO 9; 264, 9
Quo minus id mirere in pedibus orationis...	: QU ,IO 9; 270,24
Multum enim supra prorsam orationem...surgit (Plato)	: QU ,IO 10; 92,16
sicut facilius versus ediscimus quam prosam orationem, ita prosae vincto quam dissoluta	: QU ,IO 11; 218, 3
Habet autem res ipsa (pronuntiatio) miram quandam in orationibus vim ac potestatem	: QU ,IO 11; 222,12
Non alia est autem ratio pronuntiationis quam ipsius orationis	: QU ,IO 11; 230, 7
non et Cicero dicit esse aliquem in oratione 'contum obscuriorum'...?	: QU ,IO 11; 239, 5
At ubi eam calor concitaverit, etiam gestus cum ipsa orationis celeritate crebrescit	: QU ,IO 11; 252,24
Conciliatio fere...aut orationis suavitate constat	: QU ,IO 11; 265,11
Argumentatio plerumque...consentientem orationi postulat etiam gestum	: QU ,IO 11; 268,14
Nolo inridere...illud...in omnibus orationibus pro sententia positum 'esse videatur'	: TAC ,DO ; 86,20
oratio...soluta...neque...determinata certa circumscriptione verborum	: AQUI ,FS ; 27,12
oratio...soluta, nulla inter se necessitate numerorum...	: AQUI ,FS ; 27,12
oratio...soluta...neque composita membris quibusdam...	: AQUI ,FS ; 27,15
interponitur autem (oratio soluta) et iudicialibus orationibus...	: AQUI ,FS ; 27,15
...iudicialibus orationibus, ubi aliquid simile et proximum sermoni volumus effingere	: AQUI ,FS ; 27,32
Membrum quidem est pars orationis ex pluribus verbis absolute aliquid significans	: AQUI ,FS ; 28, 3
Coesum autem est pars orationis, nondum...quicquam absolute significans	: AQUI ,FS ; 28, 3
Coesum autem est pars orationis, nondum ex duobus aut ex pluribus verbis quicquam...	: AQUI ,FS ; 29,12
illam partem orationis repetitam saepius in initio membrorum aut coesorum	: AQUI ,FS ; 36,20
...pars orationis, quae duo aut plura membra coniungat	: IULV ,AR ; 85,10
cum per totam orationem, tum praecipue in conclusionibus servandus est ordo verborum	: IULV ,AR ; 86, 1
cavendum, ne omnes conclusiones eandem formam habeant...in oratione	: IULV ,AR ; 86, 1
in oratione...nec numerosa sint omnia nec dissoluta	: IULV ,AR ; 94, 2
comma concisa in singulas partes brevis oratio	: IULV ,AR ; 94, 7
periodos...longo ambitu et pleno circuitu orationis circumacta conversio	: IULV ,AR ; 101,17
eloquentem...qui...in ipsa oratione quasi quendam numerum versumque confidere...possit	: IULV ,AR ; 103,10
et quidem sermonis usus multo frequentior quam orationis est	

Erthymēma fit, cum periodos orationis ex contrariis sententiis astringitur  
 grammatica ars est gnoea partium orationis, gnoea syllabarum, gnoea litterarum  
 Si autem dicam, quae sint partes orationis...tunc erit illa ars, cui est nomen intrinsecus  
 membrum est pars orationis ex pluribus verbis absolute oliquid significans  
 cnesum est pars orationis ex duabus aut pluribus verbis nondum quicquam absolute significans  
 'qui (iambus et trocheus) natura tamen incurruunt ipsi in orationem sermonemque nostrum'  
 'ipsi (paeon et herous) occurrit orationi, ipsi...se afferent et respondebunt non vocati'  
 'in oratione autem pauci prima cernunt, postremo plerique'  
 '...sic, siquid in nostra oratione claudicat, sentit (vulgus)'  
 'cuius (dithyrambi) membra et pedes...sunt in omni locupleti oratione diffusa'  
 'haec igitur duo..., quoad orationis severitas pati possit...'  
 'qui (paeon) commodissime putatur in solutam orationem inligari, cum sit duplex'  
 'itaque in varia et perpetua oratione hi (iambus, paeon et dactylus) inter se miscendi...'  
 'membrum orationis appellatur res breviter absolute sine totius sententiae demonstratione...'  
 'quae (sententiae demonstratio) denuo alio membro orationis excipitur'  
 colon...intellectum sensui praestat; sed adhuc pendet oratio  
 Et huiusmodi orationes esse reor, quas Hieronimus concinnas rhetorum declamationes appellat

ORATIO \*

quam (prorsam orationem) pedestrem Graeci vocant  
 alli (grandiloqui) levi et instructa et terminata (oratione)  
 alterum (oratio extra numerum) nimis dissolutum, ut pervagatum ac vulgare videatur  
 in ea (oratione)...universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est  
 itaque non sunt in ea (oratione) tanquam tibicini*(i)* percussionum modi  
 est enim in utroque (oratione et poemate) et materia et tractatio  
 aliis (ornatus orationis) qui ex continuatis coniunctisque (verbis) constat  
 soluta alia (oratio), qualis in sermone *(et)* epistulis  
 Alio (oratio) autem, quae ex ambitu constat  
 oratori numeri...in hoc (genere orationis Attico) omnino relinquendi  
 solutum quiddam sit nec vagum tamen (genus orationis Atticum)  
 ut ingredi libere, non ut licenter videatur (genus orationis Atticum) errore  
 ne elaborata concinnitas...apparet (in genere orationis Attico)  
 quod (orationem absolute concludere) qui non possunt, non est iis satis non contemni...  
 quod (orationem absolute concludere) qui non possunt...laudari etiam volunt  
 quibusdam enim non videtur, quia nihil insit in ea (oratione) certi ut in versibus  
 est id (versus in oratione dicere) vehementer vitiosum, sed non attendimus  
 quo (anopaesto in oratione) quid potest esse turpius? etsi in legendo facit malitiose  
 ...nec nimis altam et exaggeratom (orationem) probat (Aristoteles)...  
 ...ut eos qui audient ad maiorem admirationem possit traducere (oratio)  
 ...plenum tamen eam (orationem) vult (Aristoteles) esse gravitatis...  
 alterum (numerosa oratio, ut poema) nimis est vinculum, ut de industria factum apparet  
 alterum (orationem numerosam, ut poema) oderis  
 ut ab altero (oratio ne extra numerum) non delectere  
 sit igitur...permixta et temperata (oratio) numeris...  
 ...nec dissoluta nec tota numerosa (oratio), paeane maxime...temperata  
 ...sed reliquis etiam numeris, quos ille (Aristoteles) praeterit, temperata (oratio)  
 ...quoad insistat in singulis perfectis absolutisque sententiis (oratio)  
 Sed quoniam adhibendo (numerosa oratio) nonnumquam est, primum videndum est quo loco  
 videndum est...deinde quam diu retinenda (numerosa oratio) sit, tur quot modis commutanda  
 putent illi etiam (paeana optissimum) cadenti (orationi), quo loco mihi videtur optior CR  
 alterum (plane e numeris oratio) si fit, intolerabile vitium est  
 alterum (similis numerorum oratio) nisi fit, dissipata et inulta et *(dif)*fluens oratio  
 quae (oratio) non aut spiritu pronuntiantis aut interductu librari...debet insistere  
 quae (oratio)...numero coacta debet insistere  
 quae (pars orationis) suscipitur ab oratore ad commutandos animos...vehemens esse debet  
 quae (pars orationis) probitatis commendatione boni viri debet speciem tueri,...summisso  
 quae (pars orationis) suscipitur ab oratore ad commutandos animos...intenta...esse debet  
 ut membris distinguatur (oratio)